Commisimus fideli nostro spectabili et magnifico Ni-
colao comiti de Zrinio, regnorum nostrorum Dalmatiae, 
Croatiae et Sclavoniae etc. bano, ut bona universa praefati 
quondam Gasparis Ernusth optimo iure ad nos devoluta 
nomine nostro ad manus suas accipiat. 

1544. 
apr . 22. 
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Itaque volumus ac unicuique vestrum harum serie fir-
miter committimus et mandamus, quatinus amodo deinceps 
ad praefatum banum nostrum, durante beneplacito nostro, 
audire et attendere, eidemque in omnibus Ileitis et consuetis 
nostro nomine obedire et obtemperare, obedientesque esse 
debeatis et teneamini, ac quisque vestrum debeat et teneatur, 
aliud nullo modo facturi, praesentibus perlectis exhibenti 
restitutis. 

Datum Spirae, vigesima quinta Április anno Domini 
millesimo quingentesimo quadragesimo quarto. 

Ferdinandus m. pr. 
Nicolaus Olahus m. pr. 

Eredetije papíron két példányban az orsz. lltárban, Ar. R. A. 33. 
28. és 318. 35. — V. ö. a Második r. 1544. apr. 22. és dec. 10. keletű 
leveleivel. 

1544. 
apr. 25. 

XXXI. 

1544. dec. 3. 

A zágrábi káptalan előtt Frangepán György a néhai Frangepán Bernát 
javainak Frangepán István által Zrínyi Miklós részére való elidegenítése 

ellen tiltakozik. 

Nos capitulum ecclesiae Zagrabiensis memoriae com-
mendamus per praesentes, quod egregius Nicolaus Barylo-
wych familiaris spectabilis et magnifici domini Georgii Zlwny 
de Frangepanibus Weglae, Segniae Modrussiique comitis 
nomine et in persona eiusdem domini sui nostram veniens 
in praesentiam per modum protestationis et inhibitionis nobis 
detegere curavit in hunc modum, quod prout idem dominus 
comes Georgius percepisset et in notitiam eius devenisset, 
spectabilis et magnificus dominus Stephanus de Frangepani-
bus itidem Weglae, Segniae, Modrussiique comes universa 
castra et dominia sua, utputa Ozal, Nowy, Rybnyk, Zkrad, 
Zwechay, Nowygrad, Ogwlyn, Modrusia, Bakar, Grobnyk, 
Dobowcz, Brybyr et alia universa dominia, quae olim fuis-
sent domini comitis Bernardini de Frangepanibus, alienare 
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1544. 
dec. 

aliqiio modo et spectabili ac magnifico domino Nicoiao co-
rniti perpetuo de Zrynio, regnorum Dalmatiae, Croatiae et 
Sclavoniae bano inscribere vellet vel iam defacto alienasset 
et inscripsisset in praeiudicium ipsius domini comitis Georgii 
manifestum. 

Unde facta huiusmodi protestatione praescriptus Nico-
laus Barylowych nomine et in persona cuius supra prae-
notatum dominum Stephanum comitem ab inscriptione ac 
quavis alienatione, dictum vero dominum Nicolaum comitem 
et banum, aliosque quoslibet cuiusvis status, conditionis-
que et praeeminentiae homines ab indebita et minus iusta 
occupatione, usurpatione et detentione, seque ipsos quovis 
exquisito sub colore in dominium praefatorum castrorum et 
aliorum dominiorum praetacti condam domini comitis Ber-
nardini intromissione, statutione, usuum etiam et fructuum ac 
quarumlibet utilitatum eorundem castrorum et dominiorum 
perceptione sive percipi factione, serenissimum quoque prin-
cipem et dominum dominum Ferdinandum Dei gratia romá-
nomra, Hungáriáé et Bohemiae etc. regem, dominum nostrum 
clementissimum a donatione, collatione et consensus adhibi-
tione, universa quoque capitula, conventus et quae vis alia 
loca credibilia ab emanatione et extradatione quarumlibet 
literarum sub quavis forma verborum emanatarum vel amodo 
extradandarum, iuri eiusdem protestantis derogantium factis 
quomodolibet vel fiendis inhibuit contradicendo et contra-
dixit inhibendo publice et manifeste coram nobis harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 

Datum feria quarta, in profesto beatae Barbarae virgi-
nis et martyris, anno Domini millesimo quingentesimo quadra-
gesimo quarto. 

Eredetije papíron, hátára nyomott pecséttel a herczeg Esterházy 
család kismartoni Utániban, fasc. K. 98. Repert. 42. — V. ö. a Második 
r. 1544. fébr. 1. és 1550. jul. 13. keletű leveleivel. 
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XXXII. 

Bécs, 1544. dec. 10. 

Ferdinánd számot vetvén Zrínyivel a húszezer magyar forint adósságnak 
vagy kész pénzűi, vagy a néhai Ernuszt Farkas és Gáspár magvasza-
kadtán a koronára szállt birtokokból egyenlő értékű birtok adományozása 

által leendő megfizetését királyi szavára fogadja. 

Nos Ferdinandus etc. recognoscimus et fatemur per 
praesentes literas nostras, quod nos posita ratione et vero 
computo cum fideli nostro spectabili et magnifico Nicolao 
comite de Zrynyo ac regnorum nostrorum Croatiae et Scla-
voniae bano, eidem ratione servitiorum suorum deservitorum, 
deductis deducendis, iuxta ordinationem nostram cum eodem 
in anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo tertio, 
prima die mensis Ianuarii factam debitores remansimus vi-
ginti mille florenis hungaricalibus, de quorum certa et indu-
bitata rehabitione volentes nos dictum Nicolaum comitem et 
banum certum reddere et securum, assecuramus eundem 
praesentibus, certificamusque ac in verbo nostro regio pro-
mittimus, ut ipsi, vel si eum interim mori contingat, heredi-
bus suis de praescripta summa viginti mille florenorum vel 
pecuniis paratis, vel bonis aequivalentibus, quae per mortem 
et defectum seminis magnificorum quondam Wolfgangi et 
Gasparis Ernusth de Chakthornya, iuxta veterem regni no-
stri Hungáriáé consuetudinem optimo iure sunt ad nos devo-
luta, cum primum bona eadem ad manus nostras devenerint, 
satisfaciemus, imo assecuramus, certificamus et promittimus 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 

Datum Viennae, decirna mensis Decembris anno Domini 
millesimo quingentesimo quadragesimo quarto, regnorum no-
strorum romani decimo quarto, aliorum vero decimo octavo. 

Ferdinandus. 
Albertus praepositus. 

Egykorú másolata az orsz. lltárban, Ben. Resol. 1544. — V. ö. a 
Második r. 1544. apr. 25. és 1546. mart. 12. keletű leveleivel. 

1544. 
dec. 10. 

Zrínyi M. levelezése. II. 11 
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XXXIII. 

(1545. sept. 13—1561. sept. S.) 

Kivonat a Zrínyi Miklós és neje Frangepán Katalin utódait feltüntető 
genealógiai táblákból. 

János, sz. 1545. sept. 13. f gyermekkorban.1)